滁科协[2015]63号

关于印发《滁州市科协常委联系服务点
制度》的通知
各位常委，各县（市、区）科协，市直各学会（协会、研究会），机关各部室、科技咨询服务中心：

现将《滁州市科协常委联系服务点制度》印发如下，请各地、各相关单位积极支持配合，特别是市科协责任部室要做好联系、对接、服务、小结等工作。
滁州市科学技术协会

2015年7月1日

抄报：省科协
滁州市科协常委联系服务点制度

为贯彻落实党的十八大、十八届三中、四中全会精神，深入开展“弘扬沈浩精神，打造四型机关”主题实践活动，主动服务市委提出的“三个发展”，扎实推进滁州市科协五大所确定的各项工作目标，充分发挥市科协常委作用，特制定科协常委联系服务点制度。
第一条  实行滁州市科协常委联系服务点制度要按照中国科协提出的“三服务一加强”的工作定位，以加强党和政府同科技工作者的联系作为基本职责，把竭诚为基层科技工作者服务作为根本任务，把基层科技工作者是否满意作为衡量工作的主要标准，切实转变工作作风，推进工作落实，促进科协事业的创新和发展。
第二条  凡是市科协常委，按照本人自愿、属地对口、业务相关、结合所在单位工作实际等原则，负责联系相关单位。每位常委联系分别联系一个科技示范村、一个科普示范社区和一个科协组织或即将成立科协的企业、园区等。
第三条  市科协常委主要是通过深入基层调查研究、听取汇报、指导工作、解决问题等方式联系各自的联系服务点。

第四条  市科协常委到联系服务点工作的内容和任务主要有：
（一）开展调查研究，了解联系服务点工作的真实情况，加强与当地党委、政府及市直单位的联系，积极争取他们的重视和领导，为联系服务点创造有利的外部环境；
（二）加强与联系服务点科技工作者的联系，采取座谈、走访等形式，广泛听取他们的意见和建议，切实维护他们的合法权益；
（三）对于联系服务点工作中存在的问题和反映的突出问题，要尽力帮助解决；
（四）运用各自特长和资源每年帮助联系服务点办实事1—2件。
第五条  市科协常委每年深入联系服务点不少于2次。
第六条  根据工作需要，可适时对市科协常委的具体联系服务点进行调整。市科协常委若因工作需要或变动，其联系服务点可作相应调整。

第七条  市科协机关各部门为常委联系服务点的责任部室。责任部室的主要职责是：

（一）加强与联系服务点和市科协常委之间的联系；

（二）制定市科协常委深入各联系服务点的活动计划；

（三）为市科协常委深入联系服务点活动做好服务。

第八条  加强督促检查。市科协每年对常委深入联系服务点的工作情况进行一次检查回顾，并把到联系服务点的工作情况在市科协常委会议上进行通报。
PAGE
3